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RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

% Distribucion notas

Curso | Cuat
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Asignatura

1 Fundamentos de administracion de empresas
1 Fundamentos de tecnologias de la informacion
1 Introduccién al derecho de empresa

1 Matematicas |

1 Principios de Economia

1 Técnicas de busqueda y uso de la informacién
1 Introduccién a la administracion de la empresa
1 Matematicas |

1 Técnicas de expresion oral y escrita

2 Estadistica |

2 Fundamentos de Estadistica

2 Matemdticas Il

2 Microeconomia

2 Principios de Contabilidad

2 Programacion para los Negocios

2 Matemdticas Il

2 Programacion para los Negocios

1 Bases de datos y modelizacion de datos

1 Marketing

1 Negocios Digitales

1 Operaciones y cadena de suministros

2 Contabilidad de Gestion

2 Economia Financiera

2 Fundamentos de produccién de software para negocios digitales
2 Gestion de la Innovacion

2 Marketing Digital

1 Big Data y analisis empresarial

1 Contabilidad Financiera

1 Emprendimiento Digital

1 Macroeconomia

1 Recursos Humanos

2 Ecosistemas Interactivos

2 Inteligencia artificial en la empresa

2 Sistemas de informacidn integrados (ERPS)

Tipo

Formacién Basica
Formacion Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Créditos
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Total

estudiantes
Matriculados
3
78
156
78
75
4
73
78
74
74
4
79
83
74
84
79
84
82
83
77
85
79
76
77
82
99
95
55
95
61
107
71
90
76
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Total

12 MAT

estudiantes

Total
estudiantes
22 o mas
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% superan
/

matriculados
66,7%
97,4%
89,1%
85,9%
93,3%
75,0%
72,6%
85,9%
97,3%
90,5%
100,0%
93,7%
81,9%
93,2%
81,0%
93,7%
81,0%
100,0%
98,8%
97,4%
98,8%
94,9%
97,4%
100,0%
98,8%
98,0%
91,6%
78,2%
100,0%
93,4%
89,7%
98,6%
96,7%
84,2%

*

% superan
/
presentados
66,7%
100,0%
95,2%
91,8%
97,2%
75,0%
76,8%
91,8%
100,0%
94,4%
100,0%
97,4%
88,3%
94,5%
91,9%
97,4%
91,9%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
97,8%
91,5%
100,0%
98,3%
100,0%
100,0%
98,9%
94,1%

% no presen.
/

matriculados
0,0%
2,6%
6,4%
6,4%
4,0%
0,0%
5,5%
6,4%
2,7%
4,1%
0,0%
3,8%
7,2%
1,4%
11,9%
3,8%
11,9%
0,0%
1,2%
2,6%
1,2%
5,1%
2,6%
0,0%
1,2%
2,0%
6,3%
10,9%
0,0%
4,9%
10,3%
0,0%
1,1%
10,5%

%superan en
primera mat
97,4%
89,1%
86,8%
93,3%
100,0%
72,6%
86,8%
97,3%
90,5%
100,0%
93,6%
82,7%
93,2%
80,0%
93,6%
80,0%
100,0%
98,7%
97,4%
98,8%
94,4%
97,3%
100,0%
98,8%
98,0%
91,5%
78,8%
100,0%
94,8%
89,7%
98,6%
96,6%
83,8%

100%
3%
39%
58%
89%
33%
81%
58%
3%
37%
50%
76%
49%
52%
57%
76%
57%
39%
52%
12%
29%
25%
23%
0%
15%
13%
6%
42%
19%
40%
29%
26%
20%
52%

N.

0%
64%
44%
39%
11%
33%
19%
39%
21%
51%
50%
24%
38%
45%
37%
24%
37%
54%
48%
83%
62%
43%
51%

8%
67%
78%
48%
33%
69%
28%
41%
60%
60%
34%

SB.

0%
32%
16%

0%

0%
33%

0%
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75%
12%

0%

0%

9%

1%
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7%
29%
20%
91%
16%

8%
45%
23%
11%
30%
30%

9%
18%
11%

M.H.

0%
1%
1%
3%
0%
0%
0%
3%
1%
0%
0%
0%
4%
1%
6%
0%
6%
4%
0%
3%
2%
3%
5%
1%
2%
0%
1%
2%
1%
2%
0%
6%
2%
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RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

Afio académico 2022/2023 % Distribucion notas
Total Total Total % superan % superan | % no presen. %superan en
Curso | Cuat Asignatura Tipo Créditos | estudiantes estudiantes estudiantes / / / R A. N. SB. M.H.
Matriculados 12 MAT 220 mas  matriculados presentados | matriculados primera mat

4 1 Aprendizaje automatico para la toma de decisiones empresariales Obligatoria 6 66 65 1 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 20% 32% 42% 6%
4 1 Direccidn Estratégica Obligatoria 6 78 78 0 94,9% 100,0% 5,1% 94,9%| 30% 36% 30% 4%
4 1 Direccién Financiera Obligatoria 3 69 68 1 92,8% * 100,0% 5,8% 92,6%| 34% 42% 23% 0%
4 1 Etica Empresarial Obligatoria 3 91 91 0 98,9% 100,0% 1,1% 98,9%| 16% 46% 37% 2%
4 2 Ciberseguridad y proteccion de datos Obligatoria 6 74 74 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 14% 66% 16% 4%
4 Trabajo Fin de Grado Trabajo Fin de Grado 6 56 56 0 92,9% 100,0% 7,1% 92,9%| 4% 52% 38% 6%
1 Analisis avanzado de Big Data Optativa 3 17 17 0 76,5% 100,0% 23,5% 76,5%| 8% 46% 38% 8%

1 Comportamiento del consumidor digital (comercio electrénico) Optativa 6 29 29 0 96,6% 100,0% 3,4% 96,6%| 32% 57% 11% 0%

1 Desarrollo de producto digital Optativa 6 46 45 1 95,7% 97,8% 2,2% 95,6%| 39% 50% 7% 5%

1 Disefio Organizativo Optativa 6 17 17 0 88,2% 100,0% 11,8% 88,2%| 47% 7% 40% 7%

1 Gestion de marcas en el mundo digital (E-Branding) Optativa 6 49 49 0 95,9% 100,0% 4,1% 95,9%| 6% 57% 30% 6%

1 Gestion internacional de la empresa Optativa 6 64 64 0 98,4% 98,4% 0,0% 98,4%| 27% 52% 21% 0%

2 Andlisis de estados financieros Optativa 6 23 23 0 78,3% * 100,0% 17,4% 78,3%| 28% 28% 39% 6%

2 Comunicacién de marketing y medios sociales Optativa 6 70 70 0 95,7% * 100,0% 2,9% 95,7%| 13% 54% 31% 1%

2 Derecho de la creacidn, proteccion y financiacion de la empresa Optativa 6 40 40 0 97,5% 100,0% 2,5% 97,5%| 18% 62% 18% 3%

2 Finanzas Digitales Optativa 6 38 38 0 92,1% 100,0% 7,9% 92,1%| 9% 69% 20% 3%

2 Programacion de aplicaciones informaticas Optativa 6 24 24 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 8% 38% 50% 4%

2 Practicas ERP Optativa 6 14 14 0 92,9% 100,0% 7,1% 92,9%| 0% 31% 62% 8%

2 Teoria de Juegos Optativa 6 49 49 0 85,7% 97,7% 12,2% 85,7%| 26% 38% 33% 2%
Aprendizaje Estadistico Optativa 6 8 8 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 75% 25% 0%

Cadena de suministro digital Optativa 6 5 0 80,0% * 100,0% 0,0% 80,0%| 25% 50% 25% 0%

Derecho Laboral Optativa 3 3 3 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 100% 0% 0%

Disefio para la interpretacion de datos Optativa 6 6 6 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 17% 50% 33% 0%

Gestion de Proyectos Optativa 6 22 22 0 90,9% * 100,0% 0,0% 90,9%| 5% 40% 50% 5%

Gestidn de la Tecnologia Optativa 6 7 7 0 85,7% * 100,0% 0,0% 85,7%| 0% 17% 83% 0%
Optimizacién matemdtica para la empresa Optativa 6 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 100% 0% 0%

Practicas en Empresas Optativa 12 47 47 0 97,9% * 100,0% 0,0% 97,9%| 0% 37% 63% 0%

Recursos humanos digitales Optativa 6 6 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 67% 33% 0%

Sistemas de informacion globales Optativa 6 4 4 0 75,0% * 100,0% 0,0% 75,0%| 0% 33% 67% 0%

Técnicas de prediccion para la investigacion Optativa 6 2 0 50,0% * 100,0% 0,0% 50,0%| 0% 0% 100% 0%

*Estudiantes pendientes de calificar
ITOTAL estudiantes 363 3595 3530 65 92,9% 97,5% 4,3% 93,0% 31,0% 45,9% 20,8% 2,3%|

-Se excluyen asignaturas de habilidades profesionales, cursos de humanidades, complementarias y la prueba de idiomas

-GDC: Datos obtenidos para las memorias académicas a fecha 09/11/2023
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